sions et revenues d’icelle chappelle et confrarie
, requerre

,

cachier, poursuyr, demander et deffendre, raisons dire, proposer
et alléghier pour eulx et en leurs noms et aussi de la ditte chap-
pelle et confrarie ; icelles raisons et propositions raporter par
escript, se le cas le requiert

;
continuer et ralongier jour ou

journée une ou pluiseurs, se mesliers est; comprommellre sur
loy et paine, pacefyer et acorder comprommis, pooir ralongier,

renouveller et remettre à estât deu, produire tesmoings, lettres,

chartes, records, instrumens et louttes aullres choses servans en
fourme de proeve

; veyr jurer tesmoings produis contre eulx;

iceulx leurs dépositions et touttes aultres productions et mons-
trances reprochier, se besoing est

; conclure en la cause ou ès

causes, requerre a oyr droit et touttes manières de jugemens,
dilz et sentences, tant interlocutoires comme diffinitives

,
et géné-

ralment et espétialment de ottant faire et dire en touttes choses
et manières que eulx les dis eslablissans meismes feroient et faire

polroient et debveroient, se présens y estoient, soit pour gaignier

ou perdre, jusques enfin de cause : car tout ce enthièrement que
par leurs procureurs devans dis, ou par l’un d’eulx seul et pour
le tout, sera fait, dit, procuré, besoigniet et exploitiet, les dessus-

dis establissans le prommisent et eulrent enconvent à tenir et

avoir pour agréable
,
ferme et estable à tousiours

,
et aussi de

payer et acomplir le jugier, se mestiers est, sur l’obligation de
eulx, meisme de tous leurs biens, hoirs et remannans, aussi des
biens et revenues de la ditte chappelle et confrarie de mon dit

signeur Saint-George, meubles et non meubles
,
présens et adve-

nir partout.

« En tesmoing desquelles choses dessus dittes, nous les dits
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hommes de fief en advons 'ces présentes lettres séellées de noz

seaux. Che fu fait, congneult et passet par iceux confrères esta-

blissans, pour ce assemblez en la ditte chappelle Saint-George, en

le maison de le paix au dit Mons, en l’an mil chincq cens vingt et

ung, le deuxysme jour du mois de juing. »

(Signé) : « De Biévène. »

Orig., sur parchemin, auquel sont annexées trois

bandelettes de même
,
dont une seule est encore

pourvue du sceau de Thommas Estiévenart

,

homme de fief nommé en tête de l’acte. — Sur le

dos est écrit : « Procuration les confrères saint

George à Mons. »

Lettres passées par-devant trois féodaux de Hainaut
,
le jour